rum

torum odio edoctus, orat omnes contendat nervos, efficiatque tandem aliquando, ut cum inimicis in gratiam redeat: Acceperat eorum vnus ingens vulnus, quamobrem conceptis verbis iurarat in gladium sese libentius induturum, quam infensissimo hosti iniuriã condonaret. Sed de spe, quã iam noster animo deuorarat, deijci nunq̃ potuit, quin poti<sup>9</sup> hominem ira, odioque æstuantem piis ad omnem humanitatem compositis verbis alloquitur, ut in suam illum sententiam totius populi admiratione deduxerit. Eoq; humanitatis perduxit hominem, ut scriptũ fecerit, se libentissimo quidẽ animo odia, inimicitiasq; remissurũ. Agit Pater immortales gratias, oratq; subinde, ut sibi rem diuinã facienti velit interesse. Aderat & alius Hispanus, qui id quidẽ in mandatis acceperat. In quo obuersus noster cum sacra perageret, sacratissimum Vindicis Christi Corpus ostentans (dum sancti Bernardi vestigijs ingreditur) En, inquit, adest humani generis Christus assertor, cuius omnes sanguine in gratiam cum Deo rediuimus. Mirum dictu, sic animos affecit vtriusque, ut sese mutuò complexantes, pristinæ fuerint familiaritati restituti. Neque eò se tenuit nostri Sacerdotis industria: euicit enim ut Monachus, à quo iam olim Hispanus iste odio dissidebat capitali, omnes illi condonaret iniurias, eo tamen nomine, si descripto suam de Monacho sententiam eiuraret; cum tamen his legibus Hispanus homo subscribere ægro animo ferret, obtinuit tandem noster, ut coram testibus sententiam mutaret, at cum ex testibus, quos laudarat Hispan<sup>9</sup>, Monacho grauitè quidam

esset infestus, vbi id primum inaudiuit, moleste  
tulit. Ast Pater illum enixe orat, vt etiam cum  
illo redeat in gratiam; Quod diuino fa-  
uente Numine affecu-  
tus est.

LIT-